[image: image1.jpg]

     ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «» ноября  2016  года  №
О внесении изменений в решение совета депутатов

муниципального образования Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области  от 18 октября  2005 года  № 10
 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования Синявинское  городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение совета депутатов муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район  Ленинградской области  от 18 октября  2005 года  № 10 «Об установлении земельного налога».

1.1.Абзац 3 пункта 7 решения изложить в следующей редакции: «Установить льготу по уплате земельного налога в размере 20%  процентов от суммы налога, подлежащего зачислению в местный бюджет, в отношении одного земельного участка, расположенного на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, для следующих категорий граждан:

1) Инвалиды Великой Отечественной войны, приравненные к инвалидам Великой Отечественной войны бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, признанные инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий), ветераны Великой Отечественной войны, приравненные к участникам Великой Отечественной войны бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования                                         Ю.Л. Ефимов
Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения,  МИФНС России №2 по Ленинградской области, прокуратура, газета «Наше Синявино»», официальный сайт поселения